АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

  15.01.2025                                                   г. Симферополь                                                         № 51

О проведении муниципального этапа Республиканского конкурса

по авиамоделированию (микроавиамодели, радиоуправляемые модели планеров,

самолетов, электролетов) в 2025 году

В соответствии с Единым календарем массовых и методических мероприятий Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым, годовым планом работы управления

образования Симферопольского района и МБОУ ДО «ЦДЮТ», с целью популяризации

авиамоделизма, пропаганды технического моделирования, стимулирования творческого,

интеллектуального развития обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 08 февраля 2025 года муниципальный этап Республиканского конкурса по

авиамоделированию (микроавиамодели, радиоуправляемые модели планеров, самолетов,

электролетов) в 2025 году среди обучающихся творческих объединений МБОУ ДО «ЦДЮТ»

(далее - Конкурс).
2. Утвердить:

2.1. положение Конкурса (приложение 1);

2.2. состав жюри Конкурса (приложение 2);

3. Методисту МБОУ ДО «ЦДЮТ» (Белоусова И.Г.) обеспечить информационно-

методическое сопровождение Конкурса.

4. Педагогам дополнительного образования МБОУ ДО «ЦДЮТ» (ТО «Сириус» -

Шевченко В.И., ТО «Авиамоделирование» - Курабцев В.В., ТО «Спортивный самолёт» -

Сауляк В.М., Терновский Н.Л.) обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе

Конкурса.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на методиста МБОУ ДО

«ЦДЮТ» Белоусову И.Г.

6. Контроль выполнения приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Кирияк Т.Н.

Начальник управления образования          С.В. Дмитрова

Белоусова Ирина Геннадьевна
+7978 8410661